
ORDINANZA N. 123 Del 04/06/2020

Località: Revoca Ordinanza 381 
del  07.11.2019 –  via  Cimarosa 
area  sosta  lato  scuole  via 
Bellini.

Validità:  dalla  data 
dell'emissione Ordinanza.

IL DIRIGENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 55 del 21.12.2018, con il quale è stato assegnato al Dr. Luigi Mele la 
Direzione degli “ Uffici in Staff del Sindaco”comprendente il Corpo di Polizia Locale; 

Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs n. 285 del 30 aprile 1992, riguardante le norme sulla disciplina 
della circolazione stradale e successive modificazioni e integrazioni, e le norme del relativo Regolamento 
di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

Visto l’art.  107 del testo unico sull’ordinamento degli  Enti  Locali  adottato con D. Lgs. N.  267 del 18 
agosto 2000 ed in particolare il comma 5;

Visto l’art. 46 dello Statuto Comunale;

Vista la richiesta del 29.05.2020, in atti di questo Comune al n. 31187, inoltrata dal Direttore Generale 
della  S.I.S.  Segnaletica  Industriale  Stradale,  servizio  gestione  sosta  a  pagamento senza custodia  nel  
Comune di Oristano, con la quale si chiede il ripristino della disciplina della sosta a pagamento relativa a 
n.  54 stalli  di  sosta siti  sul  Piazzale di  via Cimarosa,  lato scuole Elementari  di  via Bellini,  sottratti  in 
accordo  tra  gestore  e  amministrazione  Comunale  per  essere  destinati  al  personale  insegnante  dell' 
istituto IC4 via Cairoli, temporaneamente dislocato presso IC2 via Bellini;

Considerato  che  alla  luce  dell'interruzione  dell'anno  scolastico  ed  alla  chiusura  degli  istituti  in 
conseguenza dei provvedimenti  governativi  adottati  per contrastare la diffusione dei contagi  da virus 
COVID-19, vengono a mancare i requisiti per la riserva dei posti al personale docente;

Vista la comunicazione del Segretario Generale in atti di questo Comune al prot.31722 del 01.06.2020 ;

Preso atto del possesso dei requisiti oggettivi della richiesta e soggettivi del richiedente;

Acquisita che la situazione in cui versa il responsabile/istruttore e il Dirigente responsabile del Settore, 
non configura potenziale situazione di conflitto di interessi (ex art. 6 bis legge 241/1990)

ORDINA

Per i motivi in premessa: 
1. la revoca dell'Ordinanza n. 381 del 07.11.2019 ;
2. Il ripristino della disciplina della sosta a pagamento senza custodia relativa a n: 54 stalli  

di sosta, siti sul p.le di via Cimarosa lato scuole via Bellini, gestite e concesse alla ditta 
SIS Parking Service Systemc , con validità dalla data dell'emissione dell'Ordinanza.

AVVERTE

1. che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
2. che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;
3. che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni 

dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  per  la  Sardegna  e,  in  relazione  al 
disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 
del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

DEMANDA

Agli  addetti  ai  servizi  di  polizia  stradale  di  cui  all’art.12  del  nuovo  Codice  della  Strada  la  vigilanza 
sull’osservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza.
Al Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni, per quanto di competenza.

L'Istruttore: Giuseppe Palmas

Dalla Residenza Municipale, lì 04/06/2020

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


